
 

Position Nr Richtung 
kommend 

Richtung 
fahrend 

Position Nr Richtung 
kommend 

Richtung 
fahrend 

1 W  5 O  
2 N SW 6 SW SO 
3 S W 7 W N 
4 SW     

6 

5 

4 

3 

2 

1/7 



Aufgabe: Fahren sie die Punkte in der Reihenfolge der Nummern an. Beachten sie dabei, aus welcher 
Himmelsrichtung sie den Punkt anfahren bzw. verlassen müssen. Ist keine Richtung angegeben, so 
suchen sie den kurzmöglichen Weg und tragen die zu fahrende Richtung in die Tabelle ein. Ebenso 
ist/sind diese(r) Buchstabe(n) in der Bordkarte als DK eingetragen. 


